

	Přejít k obsahu

	

	


	
		
		
			
		
	
	
						Taneční zóna

				



	
	
		
			
				Menu									
				Zavřít									
			
		

			Aktuality
	Rozhovory
	Recenze
	Zahraničí
	Video týdne


	
			
			
			[image: ]
		

	

	

	
		
			




	

	Najdi svého kret*na


	
		Svou 30. generační vrstvu zahájil festival České taneční platformy spoluprací Sylvy Šafkové s 420People, Michalem Heribanem a Viktorem Konvalinkou na inscenaci Why Things Go Wrong. Předlohou konceptu se stala kniha amerického filozofa Aarona Jamese Assholes: A Theory z roku 2012, a v Maiselovce proběhla premiéra již v březnu loňského roku. Do pohybového projevu tanečníků pronikly prvky break dance, jako trow down nebo monkey flip s příchutí flavor, a pomáhají zodpovědět titulní otázku, proč… Pokračovat ve čtení Najdi svého kret*na

	


	
		Publikováno 8. 4. 2024V rubrikách Aktuality 
	



	

	Caterina Marino: Still alive

		
			
				
					[image: Still Alive © Caterina Marino]				
							

				

	
		Kde se bere neschopnost představit si budoucnost? Inspirován textem Realismus kapitalismu od filozofa Marka Fishera se hlavní hrdina s ironií a černým humorem zabývá tématem duševního zdraví jako problému, který je třeba analyzovat v politickém a sociálním světle. Caterina Marino absolvovala v roce 2014 herectví na divadelní škole Alessandra Galante Garrone v Boloni. V roce 2018 spoluzaložila soubor Binario1310. V roce 2021 získala zvláštní… Pokračovat ve čtení Caterina Marino: Still alive

	


	
		Publikováno 8. 4. 2024V rubrikách Video týdne Štítky Caterina Marino
	



	

	Usíná osika

		
			
				
					[image: Tremula © Michal Hančovský]				
									Tremula © Michal Hančovský
							

				

	
		Po zlaté assholeness horečce Sylvy Šafkové jsme se s akrobatkou Eliškou Brtnickou a tanečnicí Markétou Vacovskou přenesli pod povrch Alfréda ve dvoře i tanečního projevu. V rámci 30. ročníku České taneční platformy přechází pohybová dynamika Tremuly od volného pohybu k impulsům, od tichých známek přítomnosti v třesu, chvění a přerývaném dechu, k vášnivému vyžívání se v narážení na limity eurytmie, jež bylo kořeněno důmyslným a hravým propojením akrobatických a tanečních prvků. Osika tremula se chvěje… Pokračovat ve čtení Usíná osika

	


	
		Publikováno 7. 4. 2024V rubrikách Aktuality, Contemporary dance Štítky Eliška Brtnická, Markéta Vacovská, Tremula
	



	

	SETKÁNÍ/ENCOUNTER

		
			
				
					[image: Setkání © Hana Ptáčková]				
							

				

	
		Jménem organizátorů Vás srdečně zveme na 34. ročník Mezinárodního festivalu divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2024, který se bude konat 16. – 20.4.2024. Jedná se o festival organizován studenty Janáčkovy akademie múzických umění. A bude to právě Brno, kde návštěvníci budou moci navštívit četné množství kulturních akcí a příležitostí.  Nejen dlouholetá tradice je to, co studenty motivuje organizovat další ročníky. Letos tomu… Pokračovat ve čtení SETKÁNÍ/ENCOUNTER

	


	
		Publikováno 1. 4. 2024V rubrikách Aktuality, Tiskové zprávy Štítky Setkání/Encounter
	



	

	Rébecca Chaillon / Santarcangelo Festival 2023


	
		Whitewashing je postup, kdy bílí herci hrají role postav z jiných etnických skupin. Rébecca Chaillon zde za použití stejného termínu — sbiancamento — experimentuje s praxí bělení pleti v konkrétních termínech a zkoumá politickou sílu takového gesta. Chaillon v tomto díle zkoumá ambivalentní napětí, které zažívá žena tmavé pleti v bílé společnosti, mezi tím, že je uklízečkou, a tím, že pečuje o své tělo, o své já. Rébecca… Pokračovat ve čtení Rébecca Chaillon / Santarcangelo Festival 2023

	


	
		Publikováno 1. 4. 2024V rubrikách Video týdne 
	



	

	Česká účast na ARé Fest v Jerevanu

		
			
				
					[image: Tématem letošního ročníku ARé Festu jsou "Proměny" © ARé Fest]				
									Tématem letošního ročníku ARé Festu jsou "Proměny" © ARé Fest
							

				

	
		ARé Fest je mezinárodní festival performance a interdisciplinárního umění. Jedná se o jediný kontinuálně probíhající festival performance artu nejen v Arménii, ale v celém regionu Kavkazu. V roce 2024 oslaví festival jubilejní 10. edici od svého založení. Česká účast na festivalu se uskuteční v rámci platformy PerformCzech, působící v rámci Divadelního ústavu — Institutu umění. Antonín Brinda v performanci „PRG -> EVN” v dubnu 2022 v prostoru HayArt Cultural… Pokračovat ve čtení Česká účast na ARé Fest v Jerevanu

	


	
		Publikováno 29. 3. 2024V rubrikách Aktuality, Tiskové zprávy Štítky Antonín Brinda, ARé Fest, Franz Kafka, Jan Malík, Marine Karoyan
	



	

	Zemřela Zdenka Kratochvílová

		
			
				
					[image: Zleva Richard Weber, Ivan Lukeš, Božena Věchetová, Ladislav Fialka, Jana Pešková, Zdenka Kratochvílová, Olga Przygrodská v "restauraci pro nóbl" ve scéně "Příliš sladký život" z "Knoflíku" © Mladý svět]				
									Zleva Richard Weber, Ivan Lukeš, Božena Věchetová, Ladislav Fialka, Jana Pešková, Zdenka Kratochvílová, Olga Przygrodská v "restauraci pro nóbl" ve scéně "Příliš sladký život" z "Knoflíku" © Mladý svět
							

				

	
		„Vojtíšek začal den tím, že přišla půvabná Zdeňka Kratochvílová a rozsvítila. Přišla, zhasla ten den a pan Vojtíšek se proměňoval,” napsal o Zdeňce Kratochvílové Otakar Brůna v Největších pierotech.  Děkovačka. Druhá zleva Zdenka Kratochvílová © J. S. McIntosh V pondělí nás zastihla smutná zpráva o odchodu vynikající tanečnice, choreografky, mimky a obětavé pedadagožky Zdeňky Kratochvílové. Zdeňka Kratochvílová se narodila roku 1936… Pokračovat ve čtení Zemřela Zdenka Kratochvílová

	


	
		Publikováno 27. 3. 2024V rubrikách Aktuality, Nekrology Štítky Zdenka Kratochvílová
	



	

	Odvážné praxe a tělesné zkušenosti žen v performativním umění III.: BioGEOchoreography a o času nestability v době klimatické krize:

		
			
				
					[image: Tereza Ondrová © Vojtěch Brtnický]				
									Tereza Ondrová © Vojtěch Brtnický
							

				

	
		Od roku 1999 je tvorba tanečnice Terezy Ondrové spjata s prostory divadla Ponec. Na jevišti prožila své taneční začátky, úspěšné experimentální instalace, ale i neúspěchy způsobené zdravotními komplikacemi. S divadlem si vytvořila natolik osobní vztah, že začala pátrat po jeho minulosti a po jeho částech skrytých pod povrchem viditelného. Co se skrývá v podloží divadla, ale i našeho těla se pokouší… Pokračovat ve čtení Odvážné praxe a tělesné zkušenosti žen v performativním umění III.: BioGEOchoreography a o času nestability v době klimatické krize:

	


	
		Publikováno 27. 3. 2024V rubrikách Aktuality, Contemporary dance, Recenze Štítky Aleš Špičák, Bazaar, Bazaar Festival, Daniel Kozlík, Daniela Řeháková, David Králík, Jan Čtvrtník, Júlia Pecková, Lenka Špičáková, Matěj Strnad, Michal Cáb, Michal Kindernay, Michal Králík, Monica Gillette, Peter Šavel, Petra Tejnorová, PONEC, Renan Martins, Sodja Zupanc Lotker, Tereza Ondrová
	



	

	Festival Mezinárodní týdny tance zahájí gala představení mladých talentů v Divadle na Vinohradech

		
			
				
					[image: Palucca © Ida Zenna]				
									Palucca © Ida Zenna
							

				

	
		Blíží se osmatřicátý ročník Mezinárodních týdnů tance, nejstaršího festivalu současného tanečního umění ve střední Evropě. Velký taneční svátek odstartuje gala představení, které se uskuteční v neděli 21. dubna 2024 od 19 hodin v pražském Divadle na Vinohradech. Dramaturgie slavnostního večera, pořádaného konzervatoří Taneční centrum Praha, je zaměřena především na špičkové mladé české umělce a umělecké projekty domácích i zahraničních konzervatoří a akademií. Na jednom jevišti… Pokračovat ve čtení Festival Mezinárodní týdny tance zahájí gala představení mladých talentů v Divadle na Vinohradech

	


	
		Publikováno 26. 3. 2024V rubrikách Aktuality, Tiskové zprávy Štítky Festival Mezinárodní týdny tance zahájí gala představení mladých talentů v Divadle na Vinohradech
	



	

	Česká pantomima opět v zahraničí: Radim Vizváry na prestižním Belgrade Dance Festival

		
			
				
					[image: Radim Vizváry © Dušan Vukić]				
									Radim Vizváry © Dušan Vukić
							

				

	
		Přední český mim Radim Vizváry vystoupil na 21. ročníku Belgrade Dance Festival, jednoho z nejvýznamnějších evropských tanečních festivalů. Ve dnech 19. a 20. března zde odehrál svou slavnou inscenaci Sólo, stal se tak prvním umělcem, který zde publiku představil umění pantomimy a teprve čtvrtým českým autorem, jehož dílo bylo na festivalu uvedeno. Úspěšným vystoupením předcházela i tisková konference pro srbská… Pokračovat ve čtení Česká pantomima opět v zahraničí: Radim Vizváry na prestižním Belgrade Dance Festival

	


	
		Publikováno 25. 3. 2024V rubrikách Aktuality, Tiskové zprávy Štítky Aja Jung, Belgrade Dance Festival, Lucie Orbók, National Foundation for Dance, Radim Vizváry
	


	
		Navigace pro příspěvky

		Stránka 1
…
Stránka 77
Starší příspěvky 

				
		

	


	
	
		HledatHledat



Archivy



Archivy
		Vybrat měsíc
 Duben 2024  (5)
 Březen 2024  (23)
 Únor 2024  (13)
 Leden 2024  (3)
 Listopad 2023  (1)
 Září 2023  (3)
 Srpen 2023  (1)
 Červenec 2023  (1)
 Červen 2023  (3)
 Květen 2023  (4)
 Duben 2023  (7)
 Březen 2023  (3)
 Únor 2023  (1)
 Prosinec 2022  (2)
 Listopad 2022  (2)
 Říjen 2022  (2)
 Září 2022  (1)
 Srpen 2022  (1)
 Červenec 2022  (4)
 Červen 2022  (1)
 Květen 2022  (1)
 Duben 2022  (4)
 Březen 2022  (3)
 Prosinec 2021  (1)
 Listopad 2021  (1)
 Říjen 2021  (3)
 Září 2021  (2)
 Srpen 2021  (5)
 Červen 2021  (3)
 Květen 2021  (1)
 Duben 2021  (1)
 Únor 2021  (1)
 Leden 2021  (1)
 Říjen 2020  (5)
 Září 2020  (2)
 Srpen 2020  (6)
 Červenec 2020  (5)
 Květen 2020  (3)
 Březen 2020  (5)
 Únor 2020  (2)
 Leden 2020  (2)
 Prosinec 2019  (2)
 Listopad 2019  (6)
 Říjen 2019  (6)
 Září 2019  (7)
 Srpen 2019  (4)
 Červenec 2019  (2)
 Červen 2019  (7)
 Květen 2019  (4)
 Duben 2019  (10)
 Březen 2019  (2)
 Únor 2019  (5)
 Leden 2019  (2)
 Prosinec 2018  (1)
 Listopad 2018  (6)
 Říjen 2018  (6)
 Září 2018  (6)
 Srpen 2018  (2)
 Červenec 2018  (3)
 Červen 2018  (13)
 Květen 2018  (2)
 Duben 2018  (9)
 Březen 2018  (3)
 Únor 2018  (1)
 Leden 2018  (2)
 Prosinec 2017  (3)
 Listopad 2017  (7)
 Říjen 2017  (8)
 Září 2017  (8)
 Srpen 2017  (3)
 Červenec 2017  (7)
 Červen 2017  (20)
 Květen 2017  (8)
 Duben 2017  (11)
 Březen 2017  (7)
 Únor 2017  (2)
 Leden 2017  (6)
 Prosinec 2016  (11)
 Listopad 2016  (8)
 Říjen 2016  (17)
 Září 2016  (6)
 Srpen 2016  (6)
 Červenec 2016  (5)
 Červen 2016  (9)
 Květen 2016  (9)
 Duben 2016  (21)
 Březen 2016  (14)
 Únor 2016  (16)
 Leden 2016  (5)
 Prosinec 2015  (7)
 Listopad 2015  (11)
 Říjen 2015  (11)
 Září 2015  (10)
 Srpen 2015  (3)
 Červenec 2015  (6)
 Červen 2015  (15)
 Květen 2015  (9)
 Duben 2015  (10)
 Březen 2015  (12)
 Únor 2015  (15)
 Leden 2015  (16)
 Prosinec 2014  (14)
 Listopad 2014  (13)
 Říjen 2014  (20)
 Září 2014  (13)
 Srpen 2014  (7)
 Červenec 2014  (7)
 Červen 2014  (14)
 Květen 2014  (17)
 Duben 2014  (25)
 Březen 2014  (23)
 Únor 2014  (23)






[image: ]
	

	
	

					
					O nás
	Tištěná vydání
	Prodejní místa
	Redakce TZ
	Internetová inzerce
	Tisková inzerce


			
				
			
																						Taneční zóna																		


			Zásady ochrany osobních údajů

			
				Používáme WordPress (v češtině).			


		

	





	
	


